
                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    ΘΕΜΑ: «Οριστικές τοποθετήσεις εκπαιδευτικών αρμοδιότητας ΠΥΣΔΕ Λέσβου που έχασαν την 
οργανική τους θέση λόγω θητείας σε Πειραματικό Σχολείο,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 62 
του Ν. 4692/2020 (111  Α’)». 
 

 H Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
 Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985): «Δομή και 
λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 8 και της παρ. 29, εδ. α, του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 
78/τ.Α΄/14-3-2000): «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19-05-2010): «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 33 παρ. 1β του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 τ.Α’/02-02-
2012). 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» του Ν. 4692/2020 (111 Α’) και 
ειδικότερα του άρθρου 13 και του άρθρου 62. 

5. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) 
απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων: «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

6. Τη με αριθμ.  πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση, 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 70565/Δ6/9-6-2020 (ΑΔΑ: 62Β756ΜΤΛΗ-ΗΣΟ) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα: «Παράταση θητείας των υπηρετούντων εκπαιδευτικών σε Πρότυπο ή 
Πειραματικό Σχολείο μέχρι 31-8-2021, σε εφαρμογή της παρ. 1 του αρθ. 63 του ν. 4623/2019 (Φ.Ε.Κ. 
134/Α΄)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 81529/Δ6/26-6-2020 (ΑΔΑ:ΨΚΗ46ΜΤΛΗ-ΑΟΚ) Υ.Α. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 154697/E2/12-11-2020 (ΑΔΑ:66Κ446ΜΤΛΗ-3Σ0) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα:  
«Διευκρινίσεις επί των αιτήσεων οριστικής τοποθέτησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπηρετούν με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Ταχ. Δ/νση:  Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ.– Πόλη:  81100, Μυτιλήνη 
Email:   mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
Ιστοσελίδα:  http://vaigaiou.pde.sch.gr 
Πληροφορίες: Χατζησάββα Ταξιαρχούλα  
Τηλέφωνο:  22510-48157 
Fax:   22510-48155 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
Μυτιλήνη,   8-6-2021 
Αρ. Πρωτ. :  2311 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

  
  

 
 

  

ΑΔΑ: 6ΗΒΒ46ΜΤΛΗ-ΦΞΥ



9. Τη με με αριθμ. πρωτ. 39700/Ε2/7-4-2021 (ΑΔΑ:ΩΦΞΡΜΤΛΗ-0ΑΛ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα:  
«Διευκρινίσεις επί των αιτήσεων οριστικής τοποθέτησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπηρετούν με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 45590/Ε2/20-4-2021 (ΑΔΑ: 9Ω0Ο46ΜΤΛΗ-4Ω3) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 
«Διευκρινίσεις επί των αιτήσεων οριστικής τοποθέτησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπηρετούν με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία». 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 3015/07-06-2021 πρόταση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 
όπως αυτή διαμορφώθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 13/07-06-2021 πράξη του ΠΥΣΔΕ Λέσβου . 

Α Π Ο Φ ΑΣΙ Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τοποθετούμε οριστικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν. 4692/2020 (111 Α’), τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς του ΠΥΣΔΕ Λέσβου, που υπηρετούν στο πρότυπο Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης 
και η θητεία τους παρατάθηκε σε εφαρμογή της παρ. 1 του αρθ. 63 του ν. 4623/2019 (Φ.Ε.Κ. 134/Α΄), σε 
οργανικά κενά του κλάδου και της ειδικότητάς τους, ως εξής: 

 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 
206434 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ01 2

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

2 
152830 ΖΕΡΒΟΥ ΜΑΡΙΑ  ΠΕ02 3

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

3 
217406 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 2

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

4 
217467 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 2

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

5 
153063 ΚΟΥΤΣΚΟΥΔΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΠΕ03 4

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

6 
197799 ΜΑΤΟΣΣΙΑΝ  

ΑΛΜΠΕΡ- 
ΝΤΙΓΚΡΑΝ  

ΠΕ03 3
Ο 

 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

7 
173965 ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕ04.04 5

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

8 
185494 ΜΟΥΤΖΟΥΡΕΛΛΗ  ΕΙΡΗΝΗ  ΠΕ06 4

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

9 
171599 ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΠΕ11 2

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

10 
188065 ΝΕΙΡΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ86 2

Ο 
 ΓΕ. Λ.  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 
 

        ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ/νση Δ.Ε.  Λέσβου 
2. Αναφερόμενους  Εκπαιδευτικούς 

 (Δια της αρμόδιας Δ/νσης Εκπ/σης ) 

         Η Περιφερειακή  Διευθύντρια  
 Α/βάθμιας & Β/βάθμιας Εκπαίδευσης  

Βορείου Αιγαίου  
 
 
 

Μαρία Χ. Παπαδανιήλ  

ΑΔΑ: 6ΗΒΒ46ΜΤΛΗ-ΦΞΥ


		2021-06-09T09:55:19+0300
	Athens




